

2018-82

andres henao <henaidarraga@yahoo.com>

Vie 21/05/2021 7:34 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Quindio - Genova <jprmpalgenova@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (299 KB)

2018-82 G liquidación TABORDA.pdf;

Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
GENOVA QUINDIO
SECRETARÍA

EL ANTERIOR MEMORIAL, ESCRITO O DEMANDA, SE ARCHIVÓ EN LA FECHA: 21 MAY 2021 SIENDO LAS. 10:00 AM

EL SECRETARIO: Olga Lucero Hernández R

Señor
JUEZ PROMISCOUO MUNICIPAL
Génova. Quindío

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2018 - 82
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado: CARLOS ALBERTO TABORDA MARIN

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q.,
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito
de la siguiente forma:

CAPITA \$
L 10,619,869

FECHA inicio liq

fecha final liq

CAPITAL 10,619,869.00

Periodo intereses de mora				Int. mora Ef. Anual	Int. Mora tasa Mensual	intereses período	intereses acumulados
dia	mes	año	N° días				
24	9	2017					
30	9	2017	6	32.2	2.685	\$ 57,028.70	\$ 57,028.70
1	10	2017					
31	10	2017	31	31.7	2.64416667	\$ 290,167.27	\$ 347,195.97
1	11	2017					
30	11	2017	30	31.4	2.62	\$ 278,240.57	\$ 625,436.54
1	12	2017					
31	12	2017	31	31.2	2.59583333	\$ 284,863.24	\$ 910,299.77
1	1	2018					
31	1	2018	31	31	2.58666667	\$ 283,857.30	\$ 1,194,157.07
1	2	2018					
28	2	2018	28	31.5	2.62666667	\$ 260,351.99	\$ 1,454,509.06
1	3	2018					
31	3	2018	31	31	2.585	\$ 283,674.40	\$ 1,738,183.46
1	4	2018					
30	4	2018	30	30.7	2.56	\$ 271,868.65	\$ 2,010,052.11
1	5	2018					
31	5	2018	31	30.7	2.555	\$ 280,382.24	\$ 2,290,434.35
1	6	2018					
30	6	2018	30	30.4	2.535	\$ 269,213.68	\$ 2,559,648.03
1	7	2018					
31	7	2018	31	30.1	2.50416667	\$ 274,803.86	\$ 2,834,451.89
1	8	2018					
31	8	2018	31	29.9	2.4925	\$ 273,523.58	\$ 3,107,975.46
1	9	2018					

30	9	2018	30	29.7	2.47666667	\$ 263,018.76	\$ 3,370,994.22
1	10	2018					
31	10	2018	31	29.5	2.45416667	\$ 269,316.93	\$ 3,640,311.15
1	11	2018					
30	11	2018	30	29.2	2.43666667	\$ 258,770.81	\$ 3,899,081.95
1	12	2018					
31	11	2018	31	29.1	2.425	\$ 266,116.22	\$ 4,165,198.17
1	1	2019					
31	1	2019	31	28.7	2.395	\$ 262,824.06	\$ 4,428,022.23
1	2	2019					
28	2	2019	28	29.6	2.4625	\$ 244,079.99	\$ 4,672,102.22
1	3	2019					
31	3	2019	31	29.1	2.42125	\$ 265,704.70	\$ 4,937,806.92
1	4	2019					
30	4	2019	30	29	2.415	\$ 256,469.84	\$ 5,194,276.75
1	5	2019					
31	5	2019	31	29	2.4175	\$ 265,293.18	\$ 5,459,569.93
1	6	2019					
30	6	2019	31	29	2.4125	\$ 264,744.48	\$ 5,724,314.41
1	7	2019					
31	7	2019	31	28.9	2.41	\$ 264,470.14	\$ 5,988,784.55
1	8	2019					
31	8	2019	31	29	2.415	\$ 265,018.83	\$ 6,253,803.38
1	9	2019					
30	9	2019	30	29	2.415	\$ 256,469.84	\$ 6,510,273.22
1	10	2019					
31	10	2019	31	29	2.415	\$ 265,018.83	\$ 6,775,292.05
1	11	2019					
30	11	2019	30	28.6	2.37916667	\$ 252,664.38	\$ 7,027,956.43
1	12	2019					
30	12	2019	31	28.4	2.36416667	\$ 259,440.45	\$ 7,287,396.88
1	1	2020					
30	1	2020	30	28.2	2.34666667	\$ 249,212.93	\$ 7,536,609.81
1	2	2020					
29	2	2020	29	28.6	2.3825	\$ 244,584.43	\$ 7,781,194.24
1	3	2020					
31	3	2020	31	28.4	2.36916667	\$ 259,989.14	\$ 8,041,183.38
1	4	2020					
30	4	2020	30	28	2.33666667	\$ 248,150.94	\$ 8,289,334.32
1	5	2020					
31	5	2020	31	27.3	2.27416667	\$ 249,563.97	\$ 8,538,898.29
1	6	2020					
30	6	2020	30	27.2	2.265	\$ 240,540.03	\$ 8,779,438.33
1	7	2020					
31	7	2020	31	27.2	2.265	\$ 248,558.03	\$ 9,027,996.36
1	8	2020					
31	8	2020	31	27.4	2.28666667	\$ 250,935.70	\$ 9,278,932.07
1	9	2020					
30	9	2020	30	27.5	2.29416667	\$ 243,637.49	\$ 9,522,569.56
1	10	2020					
31	10	2020	31	27.1	2.26166667	\$ 248,192.24	\$ 9,770,761.80
1	11	2020					
30	11	2020	30	26.8	2.23	\$ 236,823.08	\$ 10,007,584.88

1	12	2020					
31	12	2020	31	26.2	2.1825	\$ 239,504.60	\$ 10,247,089.47
1	1	2021					
31	1	2021	31	26	2.165	\$ 237,584.17	\$ 10,484,673.64
1	2	2021					
28	2	2021	28	26.3	2.1925	\$ 217,317.92	\$ 10,701,991.56
1	3	2021					
31	3	2021	31	26.1	2.17666667	\$ 238,864.45	\$ 10,940,856.02
1	4	2021					
30	4	2021	30	26	2.16416667	\$ 229,831.66	\$ 11,170,687.68
1	5	2021					
21	5	2021	21	25.8	2.1525	\$ 160,014.88	\$ 11,330,702.56

seguros365754

int corrientes

total\$ 22,316,325.56

Del señor Juez, respetuosamente



ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA
C.C. 89.005.349 Armenia.Q.
T.P. 106.826 C.S.J.